
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

 

Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 06. 06. 2018, v Hradci Králové 

 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 26000202 

Veřejná zakázka s názvem: Pořízení rentgenových přístrojů 

Vysvětlení zadávací 

dokumentace číslo: 

 

Zadavatel pro přehlednost níže uvádí pořadové číslo tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace v jednotlivých částech veřejné zakázky.  

 Pro části 1, 2 a 3 veřejné zakázky se jedná o vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2; 

 Pro část 4 veřejné zakázky se jedná o vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 1. 

Platí pro části veřejné 

zakázky s názvem: 

část 1: Pořízení rentgenových přístrojů – 2x skiagrafický RTG se stropním 

závěsem pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 

část 2:  Pořízení rentgenových přístrojů 2x skiagrafický RTG se sloupovým 

držákem RTG zářiče pro Oblastní nemocnici Náchod a.s.  

 

část 3:  Pořízení rentgenových přístrojů – 2x mobilní skiagrafický RTG pro 

Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 

část 4:  Pořízení rentgenových přístrojů – 1x mobilní RTG s C-ramenem pro 

Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedeným částem 

veřejné zakázky na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti jednoho z 

uchazečů o veřejnou zakázku.  



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že v předchozím vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – platné 

pro části 1, 2 a 3 ze dne 23. 05. 2018 byl formálním pochybením chybně uveden název veřejné zakázky na 

první straně, názvy jednotlivých částí veřejné zakázky již byly uvedeny správně.  

 

1) Dotazy uchazeče: 

„Vážená paní doktorko, 

 
V příloze posílám žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Pořízení rentgenových 
přístrojů“. 

 
Předem děkuji za vyřízení a přeji příjemný zbytek dne, 
 
S pozdravem“ 

 

Následuje PrintScreen jednotlivých dotazů ze souboru .pdf, který byl přílohu emailu:  

 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

 

 

2) Odpovědi zadavatele: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena emailem kontaktní osobě zástupce zadavatele 
dne 01.06.2018, tedy řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.  

 

Zadavatel tímto podává odpovědi na dotazy uchazeče takto:  

 

(i)  část 1 (Pořízení rentgenových přístrojů – 2x skiagrafický RTG se stropním závěsem pro Oblastní nemocnici 
Náchod a.s.) 

 Akviziční stanice: LCD monitor dotykový min. 19“ 

 

Dotaz č. 1.  

Akceptuje zadavatel nabídku moderního, výkonného, skiagrafického, digitálního RTG 
stacionárního přístroje, splňujícího medicínský účel a diagnostické využití, který v mnohém 
přeplňuje požadavky zadavatele s akviziční stanicí ovládanou klasickým ověřeným a funkčním 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

způsobem pomocí klávesnice, myši a monitoru 19“ s uživatelsky příjemným rozhraním Syngo, 
shodným s přístroji všech modalit stejného výrobce?  

Odpověď: Ano, zadavatel akceptuje ovládání akviziční stanice klasickým ověřeným a funkčním způsobem 
pomocí klávesnice, myši a monitoru 19“. Zadavatel upravuje tento stanovený parametr v příloze č. 2_1 ZD. 
 

(ii)  část 2 (Pořízení rentgenových přístrojů – 2x skiagrafický RTG se sloupovým držákem RTG zářiče pro 
Oblastní nemocnici Náchod a.s.) 

Ploché fixní i mobilní detektory pro přímou digitalizaci pro snímkování na stole (1ks) a na vertigrafu 
(1 ks):  

Detektor s pevným připojením min. 42x42 cm 

Plochý bezdrátový (přenosný) detektor 35x43cm - wifi 

 

Dotaz č. 2. 

Akceptuje zadavatel nabídku výkonného, skiagrafického, digitálního RTG stacionárního přístroje, 
s jedním detektorem o velikosti 35 x 43 cm s komunikací po kabelu, který je možno přemístit 
z jednoho pracovního místa ve stole na druhé ve vertigrafu a zároveň může sloužit pro volné 
expozice?  

Odpověď: Zadavatel trvá na požadovaném počtu detektorů a zadaných technických parametrech. 
 

(iii)  část 3 (Pořízení rentgenových přístrojů – 2x mobilní RTG pro Oblastní nemocnici Náchod a.s.) 

Zadavatel požaduje:  

Základní vlastnosti přístroje: samostatný akumulátor pro napájení pojezdu a samostatný akumulátor pro 
napájení expozice.  

RTG zářič: rotace rentgenky min. +/- 180° 

 

Dotaz č. 3. 

Akceptuje zadavatel nabídku moderního, výkonného, skiagrafického, digitálního RTG pojízdného 
přístroje splňujícího medicínský účel a diagnostické využití, který v mnohém přeplňuje požadavky 
zadavatele s jedním bezproblémovým moderním akumulátorem a možností snímkování až 6 hodin 
bez nabíjení a provozu i při vybitých bateriích s napájením ze sítě?  

Odpověď: Ano, zadavatel akceptuje nabídku digitálního RTG pojízdného přístroje s jedním 
bezproblémovým akumulátorem a možností až 6 hodin bez nabídjení a provozu i při vybitých bateriích 
s napájením ze sítě, při zachování splnění medicínského účelu a diagnostického využítí. 

 

Dotaz č. 4 

Akceptuje zadavatel nabídku moderního, výkonného, skiagrafického, digitálního RTG pojízdného 
přístroje splňujícího medicínský účel a diagnostické využití, který v mnohém přeplňuje požadavky 
zadavatele s vyváženým flexibilním ramenem s rentgenkou a možností rotace plně dostatečných až 
180°, tedy +/- 90°? 

Odpověď: Ne, zadavatel trvá na svém požadavku na rotaci rentgenky min. +/-180 °.   

 

(iv)  část 4 (Pořízení rentgenových přístrojů – 1x mobilní RTG s C-ramenem) 

Zadavatel požaduje:  



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

RTG zářič: tepelná kapacita anody min. 70 kHU 

Mobilní pracovní stanice: uživatelské rozhraní v českém jazyce 

 

Dotaz č. 5. 

Akceptuje zadavatel nabídku moderního, výkonného, skiagrafického, digitálního RTG mobilního 
přístroje s C-ramenem, splňujícího medicínský účel a diagnostické využití, který v mnohém 
přeplňuje požadavky zadavatele s tepelnou kapacitou anody 61.100 kHU ale díky vynikající 
technologii rentgenky a odvodu tepla až 1,2 MHU celkové tepelné kapacity?  

Odpověď: Ne, zadavatel trvá na svém požadavku tepelné kapacity anody min. 70 kHU. Z pohledu 
zadavatele je jím požadovaná hodnota tepelné kapacity anody min. 70 kHU již požadavkem standardním, 
a to nejen ve vztahu k zadavatelem plánovanému využití C-ramena. 

 

Dotaz č. 6. 

Akceptuje zadavatel nabídku moderního, výkonného, skiagrafického, digitálního RTG mobilního 
přístroje s C-ramenem, splňujícího medicínský účel a diagnostické využití, který v mnohém 
přeplňuje požadavky zadavatele s uživatelským rozhraním v angličtině či němčině při vědomí, že 
bude k dispozici návod k obsluze v českém jazyce a obsluhou jsou zkušení lékaři a školený 
rentgenový personál?  

Odpověď: Ano, zadavatel bude akceptovat digitální RTG mobilní přístroj s C ramenem, splňující 
medicínský účel a diagnostické využití s uživatelským rozhraním v angličtině při vědomí, že bude 
k dispozici návod k obsluze v českém jazyce. Uživatelské rozhraní v němčině zadavatel nepřipouští. 

 

3) Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
 

S ohledem na povahu změn, zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace:  

a) neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek v části 2 veřejné zakázky;  

b) přijímá nové úplné znění Přílohy zadávací dokumentace č. 2_1, č. 2_3 a č. 2_4 Technické podmínky; 
a 

c) dle ustanovení § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu k podání nabídek na realizaci veřejné zakázky 
v částech 1, 3 a 4 veřejné zakázky o celou původní délku. Zadavatel pro tyto části veřejné zakázky ruší 
znění článku „19. Místo a doba pro podání nabídek“ výzvy k podání nabídek a nahrazuje jej tímto novým 
úplným zněním:  

„19. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  16. 07. 2018, v 10,00 hod.  

Všechny nabídky musí být doručeny zástupci zadavatele před skončením lhůty pro podání nabídky.  

Nabídky se podávají na adrese zástupce zadavatele: 

Centrum evropského projektování a. s., Hradec Králové, Švendova 1282, PSČ  500 03 (Evropský dům), 
3. patro, kancelář č. 421. 

Nabídky v listinné podobě lze podávat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní dny od 
8,00 do 11,00 hodin a od 12,00 do 15,00 hodin 

Poslední den podání nabídky je možné nabídku podat pouze do 10,00 hodin. 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

Využívá-li účastník k doručení nabídky jiné osoby (přepravce zásilek), nese účastník plně riziko včasného a 
řádného doručení nabídky, včetně neporušenosti obálky.“  

 

 

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 


		2018-06-06T17:09:01+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




